АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2018 № 2061

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово
от 05.06.2015 № 1378 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Кемерово»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                    от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», ст. 45 Устава города Кемерово
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Кемерово от 05.06.2015 № 1378 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Кемерово» (далее – постановление):
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы города Д.В. Анисимова.».
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. Раздел 3 «Порядок разработки муниципальной программы» дополнить пунктом 3.19 следующего содержания:
«3.19. Разработчики муниципальных программ размещают в государственной автоматизированной информационной системе «Управление» (далее – ГАС «Управление») сведения об утверждении муниципальных программ или внесении в них изменений в электронном виде с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.».
1.2.2. Пункт 7.5 изложить в новой редакции:
«7.5. Годовые отчеты о ходе реализации муниципальных программ подлежат размещению разработчиками соответствующих муниципальных программ на официальном сайте администрации города Кемерово и в ГАС «Управление». Сводный годовой отчет о ходе реализации муниципальных программ подлежит размещению управлением экономического развития на официальном сайте администрации города Кемерово.».
2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы города Д.В. Анисимова.

Глава города                                                                                      И.В. Середюк
image2.png
KEMEPOBO